2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.  

 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 7.377,30 (sete mil trezentos e setenta e sete reais e trinta centavos)​.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto,
inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

Modernização da gestão estratégica do MAPA para aperfeiçoar as políticas
públicas de promoção do desenvolvimento sustentável, segurança alimentar e
competitividade do agronegócio. Entidade Nacional Executora: Ministério da Agricultura e
Pecuária. Valor: R$ 35.376.100,00 (trinta e cinco milhões, trezentos e setenta e seis mil e cem
reais). Origem dos recursos: Orçamento da União. Duração: 24 (vinte e quatro) meses.
Objetivos da 3ª revisão: Extensão do prazo de vigência até 04 de abril de 2026, adequação do
orçamento, face às novas demandas do MAPA advindas com a publicação do Decreto nº
11.332, de 1º de janeiro de 2023; e retornar o valor orçamentário inicial de R$ 35.376.100,00
(trinta e cinco milhões, trezentos e setenta e seis mil e cem reais). Signatários: pelo Governo
Brasileiro: Embaixador Ruy Pereira, Diretor da Agência de Cooperação - ABC; pelo MAPA, Irajá
Rezende de Lacerda, Secretário Executivo do MAPA; e pelo IICA (Instituto Interamericano de
Cooperação para Agricultura), Gabriel Delgado, Representante Encarregado IICA no Brasil.